
 

 

1 

NUSTATYTOS UAB ,,LIETUVOS ŽIRGYNAS“ VEIKLOS SRITYS, KURIOSE GALI EGZISTUOTI  
DIDELĖ KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖ 

 
2024-10-28 

 
1. Vadovaujantis 2020 m. lapkričio 6 d. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-761 patvirtinto Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministerijos (toliau – Ministerija) ir jos valdymo srities įstaigų, valstybės valdomų įmonių nulinės tolerancijos korupcijai politikos aprašo (toliau 
– Politika) 10.3 punktu, įvertinus UAB ,,Lietuvos žirgynas“ (toliau – Bendrovė) vykdomos veiklos tikslus, funkcijas, peržiūrėtos ir nustatytos šios Bendrovės 
veiklos sritys, kuriose gali egzistuoti didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, pagal KPĮ 6 straipsnyje nustatytus kriterijus: 

1.1. Bendrovės viešųjų pirkimų vykdymas. 
1.2. Bendrovės darbuotojų viešų ir privačių interesų derinimas. 
1.3. Bendrovės turto valdymas, apskaita. 
1.4. Bendrovės sprendimai susiję su priedų, priemokų nustatymu, vienkartinių piniginių išmokų ir materialinės paramos Bendrovės darbuotojams skyrimu, 

mokėjimu. 
1.5. Bendrovės teikiamų paslaugų, užsakymų vykdymas, įkainių nustatymas. 
2. Bendrovės veiklos sričių, kuriose gali egzistuoti didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė įvertinimas vadovaujantis KPĮ 6 straipsnyje nustatytais 

kriterijais:  

Nr. Bendrovės veiklos sritys 

Kriterijai (pagal KPĮ 6 str. 4 d.) Kriterijai (pagal KPĮ 6 str. 
6 d.) 

Padaryta 
korupcinio 
pobūdžio 

nusikalstama 
veika 

Bendrovės 
veiklos 
srityje. 

Pagrindinės 
veiklos 

funkcijos 
yra 

kontrolės 
ar 

priežiūros 
vykdymas. 

 

Atskirų 
Bendrovės 
darbuotojų 
funkcijos, 
uždaviniai, 

darbo ir 
sprendimų 
priėmimo 
tvarka bei 

atsakomybė 
nėra išsamiai 

reglamentuoti. 

Veikla yra 
susijusi su 
leidimų, 
nuolaidų, 

lengvatų ir 
kitokių 

papildomų 
teisių 

suteikimu 
ar 

apribojimu. 
 

Daugiausia 
priima 

sprendimus, 
kuriems 
nereikia 

kitos 
valstybės ar 
savivaldybės 

ar 
savivaldybės 

įstaigos 
pritarimo. 

Naudojama 
valstybės ar 

tarnybos 
paslaptį 

sudaranti 
informacija. 

 

Anksčiau 
atlikus 

korupcijos 
rizikos 
analizę, 

buvo 
nustatyta 
veiklos 
trūkumų 

 

Ar yra buvę 
bandymų, 

pažeidžiant 
teisės aktų 
nustatytą 
tvarką, 
paveikti 

Bendrovės 
darbuotojus 

ar jų 
priimamus 

sprendimus. 

Ar 
priimami 

sprendimai 
yra susiję 

su 
materialine 
ar kitokia 

interesanto 
nauda. 

1. Bendrovės  viešųjų pirkimų 
vykdymas. 

Ne Ne Gali būti Ne Nereikia Ne Ne Ne Gali būti 

2. Bendrovės  viešų ir privačių 
interesų derinimas. 

Ne Ne Gali būti Ne Reikia Gali būti Ne Ne Gali būti 

3. Bendrovės turto valdymas, 
apskaita. 

         



 

 

2 

4. Bendrovės sprendimai susiję 
su priedų, priemokų 
nustatymu, vienkartinių 
piniginių išmokų ir 
materialinės paramos 
Bendrovės darbuotojams 
skyrimu, mokėjimu. 

Ne Ne Gali būti Ne Nereikia Ne Ne Ne Gali būti 

5. Bendrovės teikiamų 
paslaugų, užsakymų 
vykdymas, įkainių 
nustatymas. 

Ne Ne Gali būti Ne Nereikia Ne Ne Ne Gali būti 

 
3. Bendrovės veiklos sričių, kuriose gali egzistuoti didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė sąrašas skelbiamas Bendrovės interneto svetainės 

www.lietuvoszirgynas.lt skyriuje ,,Informacija“ skiltyje ,,Korupcijos prevencija“ po skiltyje ,,Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas“. 

http://www.lietuvoszirgynas.lt/

